
Zpráva	předsedy	Kontrolní	a	revizní	komise	(KRK)	
Spolku	BCCCZ	
Radek	Šíp,	pro	členskou	schůzi	20.3.2022	v	Praze		

Vážené	členky,	vážení	členi,	

většina	ak4vit	našeho	Spolku	byla	v	posledních	dvou	letech	ovlivněna	pandemií	a	
vládními	omezeními	a	zákazy.	Jednání	Výboru	a	KRKu	probíhala	online	bez	
omezení	pomocí	emailové	konference.	

Kontrolní	a	revizní	komise	(KRK)	pracovala	v	uplynulém	období	ve	složení	Petra	
Novotná,	Karolina	Koucká	a	Radek	Šíp.	KRK	byl	přítomen	emailové	korespondenci	
mezi	členy	výboru.	Pokud	přišel	email	od	členů	či	referentů	a	nebyli	jsme	mezi	
původními	adresáty,	výbor	nás	přidával	do	následné	komunikace.	Děkuji	Pmto	
Výboru	za	vstřícnost.	

Spolek	BCCCZ	zveřejňuje	na	webu	a	v	mobilních	aplikacích	výpis	z	
transparentního	bankovního	účtu,	může	do	něj	kdokoli	a	kdykoli	nahlédnout.	
Hospodářka	Mar4na	Paulino	popisuje	hospodaření	Spolku	ve	své	zprávě.	

Po	mnoha	letech	nízké	inflace	došlo	k	nárůstu	na	oficiálně	přiznávaných	11%	a	
dle	ekonomů	může	dále	růst.	Letos	nás	pravděpodobně	čekají	zvýšené	výdaje	na	
akce	a	náklady	organizátorů.	Spolek	bude	řešit	vhodný	a	bezpečný	způsob,	jak	
vliv	inflace	alespoň	částečně	eliminovat	a	nenechávat	sta4sícové	částky	po	celý	
rok	ztrácet	na	hodnotě	na	neúročeném	běžném	účtu.	

KRK	během	uplynulého	období	neobdržel	žádný	podnět	od	členů	Spolku.	KRKu	
není	známo	žádné	porušení	stanov,	řádů	nebo	předpisů	ze	strany	Výboru	Spolku,	
ani	žádné	pochybení	směrem	k	úřadům	nebo	státním	orgánům.	

Nemohl	jsem	si	nevšimnout	opakujících	se	problémů,	které	musí	Výbor	řešit.	
Jedním	z	nich	je	podcenění	přípravy	na	bonitaci.	Předvádění	zraněného,	
nesocializovaného	nebo	vystresovaného	psa	a	následné	odvolání	vůči	výsledku	
bonitace	bývalo	dříve	výjimkou.	V	poslední	době	takových	případů	přibylo.	

Druhým	opakujícím	se	případem	jsou	sPžnos4	na	chovatele,	například	na	
nedodržení	smluvených	podmínek	kryP,	nedodání	či	nevyřízení	průkazů	původu	
apod.	Bohužel	v	těchto	případech	má	Spolek	omezené	možnos4	jak	pomoci,	
zvláště	v	případě,	že	strany	sporu	nejsou	našimi	členy.


